§. 2.

Thesis orthodoxa est: Peccati
 (originalis & actualis) causa, crea-
 tor vel author non est DEUS, sed in-
 stinctu, operâ & machinationibus
 Satanæ per unum hominem pec-
 catum (quod est Diaboli opus) in
 mundum intravit; & hodie etiam
 in hâc naturæ corruptione, DEUS
 non creat aut facit in nobis pecca-
 tum: sed unâ cum naturâ, quam
 DEUS etiamnum in hominibus
 creat

creat & efficit, peccatum originale
per carnalem conceptionem & na-
tivitatem à patre & matre (ex limi-
ne per peccatum corrupto) propa-
gatur.

Sunt clara & perspicua *Form. Conc.* ver-
ba in *Declarat. pag. 639.* quibus:

1. Repetit & extra controversiam posi-
tum esse dicit, quod *XIX. Articulus Aug.*
Conf. habet, nempe, quod tametsi DEUS
creat & conservat naturam, tamen causa
peccati sit voluntas malorum, vid. Diaboli
& impiorum &c.

2. Declarat non modò articulum istum,
sed & sua ipsius verba in *Eptome p. 573. 574.*
posita, & à sinistro sensu liberat, ubi ait:
Deus non modò Adami & Evæ corpus ante
lapsum, verum etiam corpora & animas
nostras post lapsum creavit, etsi hæc jam
sunt corrupta. Et sanè hodiè Dominus
animas & corpora nostra creaturas & opus
suum esse agnoscit (*Act. 17. Job. 10. Psalm. 100.*
Eccles. 12.) Peccatum autem originale non
creavit. Originale peccatum non est à
DEO, neque Deus est creator vel autor pec-
cati: nec originale peccatum est opus aut
creatura Dei: sed est opus Diaboli. *pag. 647.*

3. Al-

3. Allegat in margine scripturæ loca *Rom. V. 12. I. Job. III, 8.* quibus thesin suam solidè adstruit.

4. Primam peccati originem in primis parentibus & omnibus eorum posteris, non Deo ejusque decreto vel executioni, sed Diabolo & homini consentienti tribuit. Quod natura hominis corrupta est, hoc originaliter & principaliter est opus Satana; qui per peccatum opus DEI in Adamo miserabiliter corrumpit: quæ natura depravatio inde in nos hæreditariò derivata est. pag. 648.

5. Peccati originalis (unde omnia actualia velut ex radice surculi, folia, flores & fructus propullulant) propagationem, nõ Deo & naturæ à Deo creatæ, sed carnali conceptioni & nativitati, à patre & matre, ex semine per peccatum corrupto, adscribit.

6. Peccatum in animas non à Deo creatas & in corpora infusas, sed congenatas per ipsam generationem derivari inquit.

Hanc Thesin quoad peccati causam & propagationem pluribus exponunt & stabilunt orthodoxi in Compendiis & institutionibus: *Heerbrandus, Hasenrefferus, Hutterus, Dietericus*; in Locis: *Chemnicus, Hutterus, Gerhardus, Matthie*; in Exegetis & commentariis Aug. Confessionis: & Form. Conc.